

Algemene informatie

Aanbesteding: 31203545: Uitvoeringscontract gladheidsbestrijding Overijssel
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31203545

Toelichting:
Vragen en Antwoorden

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2 eisen te stellen aan tractie BLZ 8

Vraag:
Alle sneeuwploegen voor Rijkswaterstaat worden voorzien van knipperlichten. Wordt dit gedaan voor start contract of tijdens contract.

Antwoord:
De sneeuwploegen van Rijkswaterstaat zullen voor de vlootschouw van het nieuwe contract voorzien zijn van knipperlichten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:

- P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
- P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
- P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
- P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
- P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat
- P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel
- P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel
- P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Bijlage 1A RWS gladheidsmaterieel

Vraag:
Lijst RWS Markelo, bij preventieve actie zijn het 3 of 4 voertuigen die ingezet moeten worden

Antwoord:
Op perceel 4 Markelo zijn er bij preventieve acties vier hoofdrijbaanstrooiers nodig. Daarnaast is er één kleine strooier nodig voor het strooien van de sluizen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 1A RWS gladheidsmaterieel

Vraag:
Lijst RWS Hengelo, bij een preventieve actie zijn het 11 of 13 voertuigen die ingezet moeten worden? Want in bijlage A gemiddelde duur preventieve strooiactie staat dat de routes van 13 naar 11 zijn gegaan

Antwoord:
Op perceel 3 Hengelo zijn er bij preventieve acties elf hoofdrijbaanstrooiers nodig. Daarnaast zijn er drie kleine strooiers nodig voor preventieve acties op de routes waar sluiscomplexen, fiets- en parallelwegen, de N35 en parkeerplaatsen gestrooid moeten worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bijlage 1A RWS gladheidsmaterieel

Vraag:

Lijst RWS Zwolle, bij een preventieve actie zijn het 9 of 10 voertuigen die ingezet moeten worden?

Antwoord:

Op perceel 1 Zwolle zijn bij preventieve acties negen hoofdrijbaanstrooiers nodig. Daarnaast zijn er twee kleine strooiers nodig voor de routes waar sluizen, fietspaden, sluizen en parallelwegen gestrooid moeten worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Bijlage 1B RWS gladheidsmaterieel

Vraag:

kan dit overzicht in een Excel versie gepubliceerd worden ipv PDF

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal zo spoedig mogelijk de bijlage 1A in Excel format publiceren

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat

P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel

P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel

P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 1A RWS gladheidsmaterieel

Vraag:

kan dit overzicht in een Excel versie gepubliceerd worden ipv PDF

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal zo spoedig mogelijk de bijlage 1A in Excel format publiceren

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie

Overijssel
P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat
P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel
P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel
P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

De wachtkamerovereenkomst (WKO) eindigt op 01 oktober, terwijl de vlootschouw voor seizoen 2026/2027 voor 01-09-26 gehouden dient te worden. Daarnaast geldt dat een uitvoeringsplan dient te worden overlegd binnen 42 werkdagen na opdrachtverlening. Een inschrijving gestand doen tot 01 oktober is daarmee onhaalbaar en kan in het slechtste geval betekenen dat de Wachtkamerondernemer direct in verzuim zou raken. Kunt u nader toelichten hoe hiermee wordt omgegaan?
Aanvullend het verzoek om 01 oktober in artikel 3 van de WKO te voorzien van een jaartal.

Antwoord:

De aanbestedende dienst erkend uw vraag. De wachtkamerovereenkomst (borgstelling) zal tot 01 juli 2026 van kracht blijven. Dit om ruimte te houden voor de 42 werkdagen die staan voor het aanleveren uitvoeringsplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat

P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel

P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel

P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
bestek artikel 92.42 lid 14

Vraag:

In artikel 92.42 zijn diverse kortingen opgenomen gekoppeld aan tijd. Dat tijdigheid van belang is bij gladheidsbestrijding is evident. De kortingen, die erg snel kunnen oplopen, staan echter niet in verhouding tot de vergoedingen die de Opdrachtnemer ontvangt voor de werkzaamheden in het contract. Het voorgaande gekoppeld aan de beperkte marges in de sector maakt het niet toepassen van een limitering een disproportioneel risico voor Opdrachtnemer. Wij verzoeken u daarom om een limitatie op te nemen van 5% (t.o.v. de gerealiseerd omzet / per seizoen / per actie). Indien u dit niet wenst vragen wij u dit toe te lichten.

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft de kortingen zoals weergegeven in artikel 94.42.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat
P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel
P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel
P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestek artikel 92.42 lid 9

Vraag:

In artikel 92.42 zijn diverse kortingen opgenomen die strekken tot aansporing om tot nakoming over te gaan. Voor deze kortingen geldt cf. paragraaf 42 lid 5 UAV 2012 dat een ingebrekestelling van toepassing moet zijn. Zie voor een nadere toelichting 'Bouwrecht – tekst en commentaar'. Wij verzoeken u dan ook om artikel 92.42 lid 9 op dit punt aan te passen. Indien u geen aanpassingen wenst verzoeken wij u om dit project-specifiek te motiveren.

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft de tekst zoals weergegeven in artikel 94.42 lid 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat
P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel
P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel
P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bestek artikel 92.42 lid 9

Vraag:

Naast kortingen kan opdrachtgever ook schadevergoeding vorderen. Hier wordt afgeweken van een belangrijk principe volgens de UAV en het Burgerlijk Wetboek (art. 6:92). De boete fixeert de schade. Graag laten vervallen? Zo niet, het verzoek te motiveren waarom u deze afwijking proportioneel acht (Gids proportionaliteit, Voorschrift 3.9 C en 3.9D).

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft de tekst zoals weergegeven in artikel 94.42 lid 9 (schadevergoeding). Zoals reeds aangegeven zal een korting /boete de schade nooit kunnen Fixeren. Dit omdat de gladheidsbestrijding ten alle tijden dient te worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel
P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat
P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel
P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel
P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Aanvulling op antwoord vraag nr. 1 (Bijlage 2 eisen te stellen aan tractie BLZ 8)

Vraag:

Alle sneeuwploegen voor Rijkswaterstaat worden voorzien van knipperlichten. Wordt dit gedaan voor start contract of tijdens contract.

Antwoord:

Het antwoord op uw vraag wordt aangevuld met de volgende zinsnede:
"Concreet betekent dit dat wij ervan uitgaan dat alle tracties in staat zullen zijn deze knipperlichten te kunnen aansturen".

Het volledige antwoord is als volgt:

De sneeuwploegen van Rijkswaterstaat zullen voor de vlootschouw van het nieuwe contract voorzien zijn van knipperlichten.

Concreet betekent dit dat wij ervan uitgaan dat alle tracties in staat zullen zijn deze knipperlichten te kunnen aansturen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Zwolle, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P2 Perceel 2: Hardenberg, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P3 Perceel 3: Hengelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P4 Perceel 4: Markelo, Rijkswaterstaat + Provincie Overijssel

P5 Perceel 5: 't Harde, Rijkswaterstaat

P6 Perceel 6: Beukers, Provincie Overijssel

P7 Perceel 7: Raalte, Provincie Overijssel

P8 Perceel 8: Tubbergen, Provincie Overijssel

Beantwoord op:

8 okt 2025